
   
 

1 

 

 

 

 

Agli ATTI 

                                                                                                                                                   Ad Albo Pretorio 

                                                                                Ad Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 13180 del 25/11/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una procedura di 
selezione  interna per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività formativa in favore degli 
studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi individuali di rafforzamento 
attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionaleD.M. 
170/2022, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”; 
 
VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 13181 del 26/11/2023; 
 

VISTO il Decreto Prot. n. 13763 dell’11/12/2023 di costituzione della Commissione di valutazione per il 
conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività formativa in favore degli studenti che 
mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi individuali di 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”  

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20166  
CUP: H74D22004010006 
Titolo del Progetto: “Contrasto al disagio e alla dispersione” 
 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA - FIGURA B 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI AL PERSONALE DOCENTE 
INTERNO, DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA OPPURE AD 
ESPERTI ESTERNI DI ALTRA P.A. O PROFESSIONISTA AUTONOMO, AVENTI AD OGGETTO “PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO” - FIGURA B - (AVVISO PROT. N. 13181 DEL 26/11/2023) 





   
 

2 

 

 

rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching 
motivazionale; 
 

VISTO il Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA Prot. n. 13816 dell’11/12/2023; 

VISTO il Verbale della Commissione per eventuali ricorsi e predisposizione della Graduatoria definitiva,  Prot. n. 

14097 del 18.12.2023;  

CONSIDERATO che la Commissione nel verbale Prot. n. 14097 del 18.12.2023 ha già graduato i candidati così come 

riportato nell’Avviso di selezione, n. s.  Prot. n. 13181 del 26.11.2023 art. 3 “Criteri di selezione - CRITERIO DI 

PREFERENZA: A PARITA’ DI PUNTEGGIO - Docente più giovane”; 
 

    VISTA la nomina ex ante di RUP Prot. n. 13466 del 02/12/2023 

DISPONE 

relativamente all’Avviso di selezione   Prot. n. 13181 del 26/11/2023 – FIGURA B – la pubblicazione  della  

GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI AL PERSONALE DOCENTE 
INTERNO, DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN REGIME DI COLLABORAZIONE PLURIMA OPPURE AD 
ESPERTI ESTERNI DI ALTRA P.A. O PROFESSIONISTA AUTONOMO, AVENTI AD OGGETTO “PERCORSI DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO” - FIGURA B 
 

“PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO” - DM 170/2022 – FIGURA B 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE FINALE 

1. MARINO IRENE 35 

2. SDERLENGA MIRYAM 19 

3. CALZOLAIO ANTONIO LUIGI 18 

4.  PENNACCHIA CONCETTA 18 

5. LOMBARDI ROMINA 17 

6. BEATRICE VALENTINA 17 

7. D’ANZEO LAURA 13 

8. RICCIARDI GIOVANNA 11 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Soccorsa Colangelo 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
  
Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)                      www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 – 221470                      Codice scuola: FGTD010004  

                        Codice fiscale Istituto: 84001490717 

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2023-12-18T19:57:15+0100
	Maria Soccorsa Colangelo
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




